
2015 m. gruodžio mėn. Tradicinis Utenos šaulių žiemos žygis

Tradicinis Utenos šaulių žiemos žygis sulaukė žiemiško oro. Ne tik pasnigo, ryte spūstelėjo 13
laipsnių šaltukas. Didesniais ar mažesniais būreliais jaunimas iš Utenos, Leliūnų, Užpalių ir
Vyžuonų patraukė link Vyžuonų mokyklos, čia po išsamaus instruktažo, skirstymosi į būrius ir
maršruto nagrinėjimo trys būriai pasuko skirtingais keliais, tam, kad įveikę kliūtis ir numatytose
koordinatėse radę paslėptus daiktus susirinktų žygio pusiaukelėje. Balčio ežero stovyklavietėje
žygio pusiaukelė ir karšti pietūs, kad jėgų iki žygio pabaigos nepritrūktų. 

            

Šių metų žygis turtingesnis, nes NVŠ projektas leido įsigyti taip reikalingų mokymui priemonių: kompasų karinių liniuočių, palapinsiausčių ir timpų rinkinių, kastuvėlių, šautuvėlių ir kitų praktinėms užduotims reikalingų priemonių.
Ar spūstelėjęs šaltukas, ar iki tol buvusios drėgmės laisvai besidauginančios bakterijos išgąsdino kai kuriuos mokinukus- nežinome, bet išvakarėse visi mokytojai sulaukė po kelis skambučius ar žinutes iš tėvų, kad vaikai serga ir žygyje dalyvauti negalės...

Bet tie kurie nepabūgo nei šalčio, nei žiemiškų iššūkių- susirinko ir tikrai nepasigailėjo. Miškas pasitiko tarsi pasaka.. Pro snieguotus medžius saulės spinduliai, tyluma ir ramybė. O šiek tiek įdienojus ir iš dangaus pabirę didelės ir puošnios snaigėstarsi nukėlė į žiemišką miško pasaką... Bet ne tik grožis visus sukvietė į mišką. Trys mėnesius mokymosi vainikavo pratybos, kuriose teko pritaikyti teorines ir jau gautas praktines žinias. Ne tik susiorientuoti aplinkoje ir žemėlapyje, surasti nurodytas koordinates, surasti užmaskuotus daiktus, beje judant taktiškai ir vadovaujantis tik nebyliaisiais ženklais, įveikiant kelio kliūtis, išvengiant „priešų“, nešant sužeistuosius ir t.t.
Po šiltų, sočių ir skanių pietų prie ežero, vyko stovyklavietės įkūrimas, įrengtų kliūčių įveikimas ir komandinės veiklos patikrinimas. Teko įsirengti pavėsines, palapines ir užuovėjas, persikelti per upę ištiestos virvės pagalba, sukurti laužus iš žygio metu surinktos medžiagos turint tik pasirinktinai: skiltuvą, bateriją ir aliuminio juostelę ar tris degtukus...
Jau temstant gesinome laužus, rinkomės savo inventorių ir linkėdami vieni kitiems gražios metų sandūros skirstėmės namo.

Plk. Prano Saladžiaus šaulių 9-oji rinktinė

    
    

{gallery}2015_naujienos/2015_12_Sauliai{/gallery}

{backbutton}

 1 / 2



2015 m. gruodžio mėn. Tradicinis Utenos šaulių žiemos žygis

    
    

 2 / 2


